
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL 

",4•1:a de la tacita  c u a la ~.0u:á« ea ~lace" 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL REGIONAL N° 1-1 q ci -2019-GR-CAJ/GR 

Cajamarca,  2 0 SET. 2019 
VISTO: 

El Proveído N° 2566 - 2019-GRCAJ-GRPPAT de la Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial al Informe N° 133-2019-
GRCAJ/GRPPAT-SGPT, de fecha 17 de setiembre de 2019, emitido por la Sub Gerencia de 
Presupuesto y Tributación, solicitando se autorice la emisión de la Resolución de 
Transferencia de Partidas, en cumplimiento al Decreto Supremo N° 295-2019-EF. a favor de 
las Unidades Ejecutoras de Educación, del Pliego 445 Gobierno Regional de Cajamarca. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley N° 30879 se aprobó el Presupuesto del Sector Público 

correspondiente al Año Fiscal 2019; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 574-2018-GR-CAJ/GR, de fecha 
31 de diciembre de 2018, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y 
Egresos, correspondiente al año Fiscal 2019 del Pliego 445 Gobierno Regional de 

Cajamarca; 

Que, mediante Decreto Supremo N° 295-2019-EF, publicado en el Diario 
Oficial El Peruano, el Ministerio de Economía y Finanzas, autorizó una Transferencia de 
Partidas, a favor de las Unidades Ejecutoras de Educación del Pliego 445 Gobierno 
Regional de Cajamarca, con cargo a la Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios, 
por un monto de S/ 11'648,139.00 (ONCE MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y 
OCHO MIL CIENTO TREINTA Y NUEVE CON 00/100 SOLES); distribuidos según Anexo 
adjunto, para el financiamiento del costo de la asignación por jornada de trabajo adicional y 
asignación por cargo a los profesores encargados en cargo de mayor responsabilidad; 

Que, según el literal 2) del numeral 46.1 del artículo 46° del Decreto 
Legislativo N° 1440; establece que las Transferencias de Partidas, constituyen traslados de 
créditos presupuestarios entre Pliegos; la que deberá ser incorporada mediante acto 
resolutivo en el Pliego habilitado; 

Estando a lo dispuesto, con las visaciones, de la Sub Gerencia de 
Presupuesto y Tributación, de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial, Dirección Regional de Asesoría Jurídica, y conformidad de la 

Gerencia General Regional y; 

En uso de las facultades contenidas por la Ley N° 27783-Ley de 
Descentralización, Ley N° 27867 - Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y su 

modificatoria por Leyes N°s. 27902 y 28013; 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 - Urbanización La Alameda - Cajama 



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

GOBERNADOR REGIONAL CAJAMARCA 

  

" )4fiet de ¿a fucha eadta la cmv e e 6 la. C.4« rtdad "  

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL REGIONAL N° y ct cl -2019-GR-CAJ/GR 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero: Apruébese la desagregación de los recursos aprobados 
mediante Decreto Supremo 295-2019-EF, a favor de las Unidades Ejecutoras de Educación 
del Pliego 445 Gobierno Regional de Cajamarca, con cargo a la Fuente de Financiamiento: 
Recursos Ordinarios, por un monto de S/ 11'648,139.00 (ONCE MILLONES SEISCIENTOS 
CUARENTA Y OCHO MIL CIENTO TREINTA Y NUEVE CON 00/100 SOLES); distribuidos 
según Anexo adjunto, para el financiamiento del costo de la asignación por jornada de 
trabajo adicional y asignación por cargo a los profesores encargados en cargo de mayor 
responsabilidad, distribuido de acuerdo a los anexos adjuntos que forman parte de la 
presente resolución. 

Artículo Segundo: La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial, instruye a la Unidad Ejecutora que corresponda para que 
elabore las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requiera 
como consecuencia de lo dispuesto en la presente resolución. 

Artículo Tercero: Disponer que la Oficina de Secretaria General proceda a 

notificar a la Dirección de Contabilidad del Gobierno Regional de Cajamarca y a las 
Unidades Ejecutoras comprendidas en el alcance de la presente resolución. 

Artículo Cuarto: Remitir copia de la presente resolución, a la Dirección 

General de Contabilidad Pública y a la Dirección General de Presupuesto Público del 

inisterio de Economía y Finanzas. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 - Urbanización La Alameda - Cajamarca 



TOTAL 	115,657.00 

UNIDAD EJECUTORA: 301 EDUCACION CHOTA 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. GRUP. Tipo 

G.G MONTO 
FUNC. FUNC. Transacción 

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 1 302,594.00 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 193,784.00 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 104,095.00 

0106 3000790 5005877 22 047 0107 2 1 29,023.00 

9002 3999999 5000661 22 049 0112 2 1 49,231.00 

TOTAL 678,727.00 

c\ 

) o 1.  I 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. GRUP. Tipo 

G.G MONTO 
FUNC. FUNC. Transacción 

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 1 160,043.00 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 298,925.00 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 176,922.00 

0106 3000790 5005877 22 047 0107 2 1 15,789.00 

TOTAL 651,679.00 

RER N° Licl`\ - 2019-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

UNIDAD EJECUTORA: 300 EDUCACION CAJAMARCA 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción  

9001 	3999999 	5000003 	22 	006 	0008 	2 	 1 	 115,657.00 

UNIDAD EJECUTORA: 302 EDUCACION CUTERVO 

UNIDAD EJECUTORA: 303 EDUCACION JAEN 

PROG. 	PROD. 	ACTIVIDAD 	FUN. 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. Tipo 

FUNC. FUNC. Transacción 

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 

9001 3999999 5000003 22 006 0008 2 

9002 3999999 5000661 22 049 0112 2 

9002 3999999 5000683 22 047 0106 2 

G.G MONTO 

1 378,228.00 

1 786,043.00 

1 95,157.00 

1 37,921.00 

1 29,341.00 

1 15,465.00 

TOTAL 1,342,155.00 



RP" 

V°B° 
0 

 

AMPZICI.) 

i 

RER N° 9 99 - 2019-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

UNIDAD EJECUTORA: 304 EDUCACION SAN IGNACIO 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo  
PROG. 	PROD. ACTIVIDAD FUN.  

FUNC. 	FUNC. 	Transacción 

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 

UNIDAD EJECUTORA: 305 EDUCACION UGEL SANTA CRUZ 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. GRUP. Tipo 

FUNC. FUNC. Transacción 

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 

9001 3999999 5000003 22 006 0008 2 

UNIDAD EJECUTORA: 306 EDUCACION UGEL CAJABAMBA 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. Tipo 

FUNC. FUNC. Transacción 

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 

0106 3000790 5005877 22 047 0107 2 

9001 3999999 5000003 22 006 0008 2 

9002 3999999 5000661 22 049 0112 2 

9002 3999999 5000681 22 047 0106 2 

UNIDAD EJECUTORA: 307 EDUCACION UGEL BAMBAMARCA 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN, 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. Tipo 

FUNC. FUNC. Transacción 

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 

0106 3000790 5005877 22 047 0107 2 

9001 3999999 5000003 22 006 0008 2 

G.G 

1 

1 

1 

MONTO 

217,230.00 

556,625.00 

49,006.00 

TOTAL 822,861.00 

G.G MONTO 

1 35,997.00 

1 109,344.00 

1 1,137.00 

1 38,179.00 

TOTAL 184,657.00 

G.G MONTO 

1 192,689.00 

1 178,194.00 

1 22,120.00 

1 13,234.00 

1 18,634.00 

1 11,752.00 

1 12,211.00 

TOTAL 448,834.00 

G.G MONTO 

1 298,796.00 

1 166,389.00 

1 78,866.00 

1 12,888.00 

1 36,527.00 

TOTAL 593,466.00 



RER N° Lk 
cy 

 c1  - 2019-GR-CAJ/GR 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

UNIDAD EJECUTORA: 308 EDUCACION UGEL CELENDIN 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. GRUP. Tipo 

G.G MONTO 
FUNC. FUNC. Transacción 

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 1 354,178.00 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 1,232,697.00 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 367,046.00 

0106 3000790 5005877 22 047 0107 2 1 12,493.00 

TOTAL 1,966,414.00 

1- 

UNIDAD EJECUTORA: 309 EDUCACION UGEL CAJAMARCA 

ACTIVIDAD FUN. 	 G.G 	 MONTO PROG. 	PROD.  
FUNC. 	FUNC. 	Transacción 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. 

FUNC. 

0090 3000385 5005628 22 047 

0090 3000385 5005628 22 047 

0090 3000385 5005628 22 047 

9001 3999999 5000003 22 006 

9002 3999999 5000683 22 047 

GRUP. Tipo 

FUNC. Transacción 

0103 2 

0104 2 

0105 2 

0008 2 

0106 2 

G.G MONTO 

1 81,801.00 

1 235,090.00 

1 154,687.00 

1 40,092.00 

1 2,556.00 

TOTAL 514,226.00 

UNIDAD EJECUTORA: 310 EDUCACION UGEL SAN MARCOS 

TITULO II: EGRESOS 

7y 	 DIV. 	GRUP. 	Tipo  
ri 

0090 

ría jurldica 0090 

,...zpAP.::%>"  

de 

3000385 5005628 22 047 0104 2 1 83,759.00 

3000385 5005628 22 047 0105 2 1 11,011.00 

9001 3999999 5000003 22 006 0008 2 1 5,383.00 

TOTAL 100,153.00 

UNIDAD EJECUTORA: 311 EDUCACION UGEL CONTUMAZA 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. GRUP. Tipo 

G.G MONTO 
FUNC. FUNC. Transacción 

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 1 86,816.00 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 216,887.00 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 11,752.00 

9001 3999999 5000003 22 006 0008 2 1 20,452.00 

TOTAL 335,907.00 



RER N° Lk 	- 2019-GR-CAVGR 

SECTOR : 99 GOBIERNOS REGIONALES 

PLIEGO : 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE.FTO : RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

UNIDAD EJECUTORA: 312 EDUCACION UGEL SAN MIGUEL 

TITULO II: EGRESOS 

PROG. PROD. ACTIVIDAD FUN. 
DIV. GRUP. Tipo 

G.G  MONTO 
FUNC. FUNC. Transacción 

0090 3000385 5005628 22 047 0103 2 1 563,042.00 

0090 3000385 5005628 22 047 0104 2 1 1,920,495.00 

0090 3000385 5005628 22 047 0105 2 1 420,745.00 

0106 3000790 5005877 22 047 0107 2 1 11,011.00 

9001 3999999 5000003 22 006 0008 2 1 20,116.00 

TOTAL 2,935,409.00 

UNIDAD EJECUTORA: 313 EDUCACION UGEL SAN PABLO 

PROD. ACTIVIDAD FUN. 

TITULO II: EGRESOS 

DIV. 	GRUP. Tipo 
G.G  MONTO 

FUNC. FUNC. Transacción 

3000385 5005628 22 047 0103 2 1 203,868.00 

3000385 5005628 22 047 0104 2 1 592,237.00 

3000385 5005628 22 047 0105 2 1 119,892.00 

3999999 5000003 22 006 0008 2 1 41,997.00 

TOTAL 957,994.00 

TOTAL TRANSFERENCIAS 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 11,648,139.00 

PROG.  

0090 

=`090 

1990 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

